
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i radhuslänga

OBJEKTET
Radhuslänga med 8 lägenheter. Tvättstuga och cykelrum mitt i
längan.

SAMMANFATTNING
4 personer till sjukhus med lättare rökskador. Rökspridning i hela
krypvinden. Ingen byggnadsteknisk sektionering på vinden. Initialt
invändig släckning av lägenheten. Begränsningslinjer med håltagning
i taket på bägge sidor om brandlägenheten samt kylning av
brandgaser. Ingen brandvarnare.

HÄNDELSEN
En brandförman och hans fru skulle på på sin lediga tid hälsa på sin
dotter i samma område. När han åker med bilen upptäcker han att
det ryker med kraftig svart rök från en altandörr. Han springer dit för
att se om det fanns någon kvar i lägenheten. Han upptäcker ingen,
försöker då att stänga dörren men misslyckas då övertrycket från
brandrummet är för starkt. Springer sedan runt radhuslängan för att
se om han kan göra något från den sidan istället. När han kommer
runt hörnet ser han ett fönster öppnas och att ett litet blöjbarn lyfts ut
genom fönstret och ner på gräsmattan. Han rusar till fönstret och får
genast ta emot ytterligare ett barn. Det är så rökigt att han genom
fönstret inte kan se någonting i rummet. Han hjälper till att dra ut
ytterligare två kvinnor genom fönstret. Under tiden larmar hans fru
112.

INSATSEN
Första styrkan på plats är X-by deltidsstyrka. De försäkrar sig om att
hela radhuslängan är utrymd. De fick bl a slå sönder ett fönster för
att få ut två hundar från en av lägenheterna. De börjar med invändig
släckning av lägenheten med 1 rd-grp. Branden hade redan då brutit
genom innertaket och spridit sig till krypvinden. De släcker av lgh. i
hall och vardagsrum. Resten av lgh. är endast rökskadad. När
insatsledaren från X-stad (= undertecknad) anländer är hela
krypvinden som är ca 100 m lång helt rökfylld med kraftig rök som
låg på mot X-by centrum. När heltidstyrkan från X-stad anlände tog
jag beslutet om begränsningslinjer med håltagning i taket på bägge
sidor om brandlägenheten. Ytterligare en deltidsstation begärdes till
platsen för hjälp med vattenförsörjning och släckning av bränder i
taket på läsidan. När läget var under kontroll påbörjades operation
flyttning av möbler och inventarier ur lägenheterna, detta för att
undvika sekundära vattenskador på inventarierna.

UNDERSÖKNINGEN
Polisens tekniska undersökning visade att det enda i elektrisk väg som
kunnat starta en brand i det primära området var en TV. Övriga
möjliga brandstiftare skulle kunna vara att en 1-åring och 3-åring
som lämnats ensamma utan tillsyn på morgonen lekt med tändstickor
eller tändare.
Att barnen skulle kunnat leka med tändstickor eller tändare nekar
mamman till barnen till. Hon hade plockat bort allt sådant innan hon
gick och lade sig. Även rummet till datorn där det bevisligen låg en
tändare hade varit låst. Detta bekräftas av rökdykarna. Dörren till
köket hade varit tilldragen men inte helt stängd enl. rökdykarna.
Även en viss hotbild mot lgh-innehavaren har visat sig finnas, vilket
skulle kunna tyda på att branden var anlagd. Brandprovet som
skickats till SKL för analys visade inga spår av brandfarlig vätska.
Vid kontroll av vindsbjälklag och vind visade det sig att hela vinden
var hopbyggd utan några sektioner. Varje lägenhet en brandcell med
1 lager gips + isolering som omslutande material.



SLUTSATS
Brandorsaken okänd. Genom att bygga osektionerade vindar får man
onödigt stora skador på fastigheten flera lägenheter får rök och
vattenskador helt i onödan. Brandförsvarets resurser blir hårt
ansträngda med flera stationer insatta än vad en normal brand skulle
kräva.

ÅTGÄRDER
Efter kontakt med fastighetsägaren kom det fram att fastigheten ska
renoveras, och att varje huskropp avskiljs med 4 lager gips på
vindsvåningen. Även radhuslängan intill kommer att få samma
förbättringar. När det gäller brandvarnare togs beslut i
bostadsrättsföreningen om brandvarnare med 10-årsbatterier.
Monterat och klart ca en månad efter branden.


